МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «БУРОВИЧОК»

(МБДОУ № 7 «Буровичок»)

ПРИКАЗ

28.02.2025                                                                                        № ДС7-11-73/5
Сургут

О реализации инновационной деятельности

в статусе сетевой инновационной площадки

федерального уровня ЦДО по теме:

«Патриотическое воспитание в

социокультурной среде ДОО:

от парциальной программы к

инновационной технологии и вариативным практикам»

В соответствии с приказом Центра дошкольного образования от

10.01.2025 №13/2 «О присвоении образовательным организациям статуса

участника инновационной площадки федерального уровня Центра

дошкольного образования», с целью обобщения и распространения опыта

работы муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сад № 7 «Буровичок» (далее – МБДОУ № 7

«Буровичок») по внедрению инновационных технологий в области

патриотического воспитания детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МБДОУ № 7 «Буровичок» в статусе

инновационной площадки Центра дошкольного образования (далее – ЦДО)

по теме «Патриотическое воспитание в социокультурной среде ДОО: от

парциальной программы к инновационной технологии и вариативным

практикам»  в период с 10.01.2025 года до 31.08.2027 года.

2. Утвердить состав рабочей группы МБДОУ № 7 «Буровичок» по

реализации сетевой инновационной площадки в 2024-2025 учебном году

согласно приложению 1. к настоящему приказу.

3. Включить в состав участников инновационной деятельности всех

педагогов МБДОУ № 7 «Буровичок».

4. Назначить ответственными за организацию и методическое

сопровождение инновационной деятельности заместителей заведующего по

учебно-воспитательной работе – Перевощикову Любовь Ивановну,

Болдыреву Надежду Владимировну.

5.  Ответственным лицам:

5.1. Руководствоваться Положением об инновационной площадке

ЦДО;

5.2. осуществлять инновационную деятельность во взаимодействии

с научным руководителем проекта, координаторами сетевой инновационной

площадки:

- Васюкова Наталья Евгеньевна, кандидат педагогических наук

- Теленкова Елена Владимировна, заместитель руководителя ЦДО,

- Викулина Ирина Константиновна, руководитель направления

работы с бюджетными организациями дошкольного образования.

5.3. Организовать информационное сопровождение реализации

проекта посредством информирования родителей (законных представителей)

и иных лиц о целях, задачах, механизмах реализации, результативности

реализации проекта.

6. Разработать план реализации инновационного проекта.

Ответственные: члены рабочей группы. Срок – до 15.03.2025 г.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Подписано электронной подписью

Сертификат:

008804407С06791С2FAF26B19ED4669785

Владелец:
Горбунова Валерия Анатольевна
Действителен: с 20.08.2024  по 13.11.2025

В.А. Горбунова

Приложение к приказу

28.02 2025 г. №ДС7-11-73/5

С приказом ознакомлен(а):

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

____________ ___________________ «___» ________2025 г.

Приложение 1 к приказу

28.02. 2025 г. №ДС7-11-73/5

Состав рабочей группы по реализации инновационной деятельности в

статусе сетевой инновационной площадки федерального уровня ЦДО по

теме: «Патриотическое воспитание в социокультурной среде ДОО: от

парциальной программы к инновационной технологии и вариативным

практикам»

в 2024- 2025 учебном году

Председатель: Горбунова Валерия Анатольевна, заведующий

Члены рабочей группы: - Болдырева Надежда Владимировна,

заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе;

 - Перевощикова Любовь Ивановна,

заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе;

 - Мальханова Галина Федоровна, воспитатель;

 - Юдина Мария Михайловна, воспитатель;

 - Федорова Инга Витальевна, воспитатель;

 - Мамутова Залина Анваровна, воспитатель;

 - Мамаева Людмила Лиуановна, воспитатель;

 - Нечипуренко Ольга Николаевна,

воспитатель;

 - Борисенко Наталья Сергеевна, воспитатель;

 - Гратий Оксана Леонтьевна, воспитатель;

 - Шалыгина Лариса Валентиновна,

воспитатель;

- Темникова Елизавета Андреевна,

воспитатель;

- Генинг Наталья Владимировна, учитель